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2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018

Kreisfreie Städte
  Düsseldorf   46     47     48   + 2,1    1 679    1 948    2 389   + 22,6    208 857    206 017    267 072   + 29,6    2 843    2 070    2 836   + 37,0   
  Duisburg   43     43     43   –      2 217    2 266    2 290   + 1,1    281 770    269 395    290 643   + 7,9    6 688    4 428    10 104   + 128,2   
  Essen   62     60     68   + 13,3    3 619    3 657    3 925   + 7,3    479 398    514 867    541 864   + 5,2    7 536    7 550    8 017   + 6,2   
  Krefeld   15     14     19   + 35,7     663     650     820   + 26,2    70 283    81 794    80 550   – 1,5     636    1 132    1 126   – 0,5   
  Mönchengladbach   19     21     21   –       817     901     867   – 3,8    75 506    96 237    88 842   – 7,7    1 056    2 317    1 414   – 39,0   
  Mülheim an der Ruhr   13     10     16   + 60,0     958     849    1 234   + 45,3    81 249    105 036    127 870   + 21,7    1 685    1 026    2 701   + 163,3   
  Oberhausen   31     32     31   – 3,1    1 123    1 161    1 201   + 3,4    104 862    105 095    109 360   + 4,1    1 392    1 133    1 118   – 1,3   
  Remscheid   9     11     11   –       247     323     356   + 10,2    19 689    26 176    26 154   – 0,1     69     729   .   X   
  Solingen   3     3     3   –       139     168     93   – 44,6    9 787    10 002    9 642   – 3,6     382     324   .   X   
  Wuppertal   18     16     20   + 25,0     685     665     787   + 18,3    76 677    84 115    97 078   + 15,4    1 217     469     594   + 26,7   
Kreise
  Kleve   30     29     38   + 31,0    1 391    1 685    1 996   + 18,5    168 621    246 490    271 917   + 10,3    1 747    1 882    3 148   + 67,3   
  Mettmann   33     38     36   – 5,3    1 878    2 099    2 079   – 1,0    200 469    218 252    230 763   + 5,7    3 523    3 019    3 436   + 13,8   
  Rhein-Kreis Neuss   21     20     21   + 5,0     763     755     791   + 4,8    81 122    79 120    85 327   + 7,8    1 452     802    1 030   + 28,4   
  Viersen   15     19     22   + 15,8     643     786     918   + 16,8    68 434    91 951    111 665   + 21,4    1 418    1 784    1 820   + 2,0   
  Wesel   47     45     46   + 2,2    1 879    2 054    2 232   + 8,7    171 116    194 635    230 986   + 18,7    2 460    2 575    3 020   + 17,3   

Reg.-Bez. Düsseldorf   405     408     443   + 8,6    18 701    19 967    21 978   + 10,1   2 097 840   2 329 182   2 569 732   + 10,3    34 104    31 240    41 418   + 32,6   
Kreisfreie Städte
  Bonn   31     30     31   + 3,3    1 232    1 220    1 235   + 1,2    122 779    119 674    124 074   + 3,7    6 207    1 151    1 586   + 37,8   
  Köln   83     83     87   + 4,8    7 533    7 427    8 098   + 9,0   1 082 925   1 087 705   1 326 841   + 22,0    13 205    27 619    36 712   + 32,9   
  Leverkusen   10     11     12   + 9,1     260     304     339   + 11,5    29 745    28 707    31 901   + 11,1     441     305     299   – 2,0   
Kreise
  Städteregion Aachen   34     35     41   + 17,1    1 470    1 527    1 781   + 16,6    139 845    164 795    165 645   + 0,5    2 397    2 695    2 246   – 16,7   
  Düren   19     17     21   + 23,5     563     535     648   + 21,1    59 900    60 097    64 264   + 6,9     473     743     927   + 24,8   
  Rhein-Erft-Kreis   34     35     42   + 20,0    1 200    1 243    1 523   + 22,5    133 336    139 325    192 835   + 38,4    2 375    1 931    2 820   + 46,0   
  Euskirchen   12     13     14   + 7,7     433     475     573   + 20,6    64 877    62 555    76 491   + 22,3     787     663     815   + 22,9   
  Heinsberg   24     22     20   – 9,1     807     794     749   – 5,7    87 939    83 799    86 828   + 3,6    1 256    1 045    1 152   + 10,2   
  Oberbergischer Kreis   21     22     27   + 22,7     818     811    1 204   + 48,5    95 358    108 201    183 935   + 70,0    1 443    1 527    1 909   + 25,0   
  Rhein.-Berg. Kreis   23     21     22   + 4,8    1 313    1 006    1 023   + 1,7    157 099    123 093    133 393   + 8,4    1 718    1 287    1 221   – 5,1   
  Rhein-Sieg-Kreis   50     52     59   + 13,5    1 809    2 037    2 299   + 12,9    211 802    235 149    279 309   + 18,8    5 114    3 158    7 443   + 135,7   

Reg.-Bez. Köln   341     341     376   + 10,3    17 438    17 379    19 472   + 12,0   2 185 605   2 213 100   2 665 517   + 20,4    35 416    42 124    57 130   + 35,6   

Verwaltungsbezirk

Ver-
änderung

2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Unternehmen, Beschäftigte, Gesamtumsatz und Bruttoanlageinvestitionen im nordrhein-westfälischen Ausbaugewerbe in Nordrhein-Westfalen 2016 bis 2018

Ver-
änderung

2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Ver-
änderung

2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Ver-
änderung

2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Unternehmen1) am 30. September

Anzahl

Beschäftigte am 30. September

Personen

Jahresgesamtumsatz

in 1 000 Euro

Aktivierte Bruttoanlageinvestitionen pro Jahr

in 1 000 Euro

____________________
1) Unternehmen mit 20 oder mehr Beschäftigten; Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null); . = Wert unbekannt oder geheim zu halten; X = Aussage nicht sinnvoll
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Unternehmen, Beschäftigte, Gesamtumsatz und Bruttoanlageinvestitionen im nordrhein-westfälischen Ausbaugewerbe in Nordrhein-Westfalen 2016 bis 2018
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2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Ver-
änderung

2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Ver-
änderung

2018
gegen-
über
2017

in Prozent

Unternehmen1) am 30. September

Anzahl

Beschäftigte am 30. September

Personen

Jahresgesamtumsatz

in 1 000 Euro

Aktivierte Bruttoanlageinvestitionen pro Jahr

in 1 000 Euro

Kreisfreie Städte
  Bottrop   13     13     16   + 23,1     397     631     798   + 26,5    37 054    70 273    78 012   + 11,0     250     758    1 351   + 78,2   
  Gelsenkirchen   26     27     30   + 11,1    1 622    1 714    1 714   –      205 482    220 518    246 309   + 11,7    4 169    3 023    2 626   – 13,1   
  Münster   33     31     32   + 3,2    1 398    1 413    2 194   + 55,3    143 123    143 072    269 402   + 88,3    1 442    1 770    2 884   + 62,9   
Kreise
  Borken   64     64     67   + 4,7    3 063    3 158    3 505   + 11,0    399 657    435 514    481 509   + 10,6    6 997    8 946    11 113   + 24,2   
  Coesfeld   32     32     32   –      1 054    1 094    1 078   – 1,5    115 277    120 410    124 921   + 3,7    1 842    2 421    3 299   + 36,3   
  Recklinghausen   60     59     65   + 10,2    2 393    2 480    2 889   + 16,5    242 400    238 579    267 988   + 12,3    3 554    3 695    4 325   + 17,1   
  Steinfurt   58     58     63   + 8,6    2 222    2 226    2 500   + 12,3    249 633    258 581    285 558   + 10,4    3 082    3 219    3 743   + 16,3   
  Warendorf   39     37     41   + 10,8    1 331    1 311    1 423   + 8,5    119 226    126 155    144 722   + 14,7    1 946    2 708    2 507   – 7,4   

Reg.-Bez. Münster   325     321     346   + 7,8    13 480    14 027    16 101   + 14,8   1 511 852   1 613 102   1 898 419   + 17,7    23 282    26 540    31 849   + 20,0   
Kreisfreie Stadt
  Bielefeld   25     24     26   + 8,3     931     965    1 047   + 8,5    130 801    146 516    144 466   – 1,4    1 696     893    1 253   + 40,3   
Kreise
  Gütersloh   39     41     51   + 24,4    2 122    1 966    2 514   + 27,9    232 552    252 187    292 168   + 15,9    3 850    5 193    5 971   + 15,0   
  Herford   27     28     33   + 17,9    1 038    1 073    1 244   + 15,9    122 523    127 679    138 652   + 8,6    1 105    1 061    1 249   + 17,7   
  Höxter   15     16     17   + 6,3     616     666     699   + 5,0    61 224    63 840    72 697   + 13,9    1 011     690     847   + 22,8   
  Lippe   32     33     36   + 9,1    1 350    1 423    1 459   + 2,5    137 595    145 383    159 010   + 9,4    2 642    2 697    2 409   – 10,7   
  Minden-Lübbecke   28     29     32   + 10,3     946    1 013    1 210   + 19,4    106 934    117 398    144 302   + 22,9    1 182    1 844    5 494   + 197,9   
  Paderborn   36     38     47   + 23,7    1 441    1 560    1 801   + 15,4    166 125    183 545    219 344   + 19,5    3 645    3 248    4 332   + 33,4   

Reg.-Bez. Detmold   202     209     242   + 15,8    8 444    8 666    9 974   + 15,1    957 754   1 036 548   1 170 639   + 12,9    15 131    15 626    21 556   + 37,9   
Kreisfreie Städte
  Bochum   30     27     33   + 22,2    1 095    1 068    1 239   + 16,0    92 255    89 492    118 261   + 32,1    1 579    1 468    2 041   + 39,0   
  Dortmund   45     44     54   + 22,7    1 589    1 578    2 118   + 34,2    174 313    171 969    236 259   + 37,4    3 477    3 248    6 537   + 101,3   
  Hagen   9     8     13   + 62,5     497     515     694   + 34,8    41 168    43 180    56 127   + 30,0    1 884     765    1 254   + 63,9   
  Hamm   15     14     16   + 14,3     674     655     759   + 15,9    62 518    54 670    73 143   + 33,8     328     673     867   + 28,8   
  Herne   17     18     16   – 11,1     550     602     577   – 4,2    53 532    54 703    59 838   + 9,4     926     422     806   + 91,0   
Kreise
  Ennepe-Ruhr-Kreis   23     18     17   – 5,6    1 766     686     665   – 3,1    147 229    72 555    77 937   + 7,4    1 431     830     800   – 3,6   
  Hochsauerlandkreis   29     29     33   + 13,8    1 270    1 310    1 467   + 12,0    139 064    147 530    179 971   + 22,0    2 072    1 869    2 145   + 14,8   
  Märkischer Kreis   31     28     34   + 21,4     935     869     999   + 15,0    87 465    79 219    99 020   + 25,0    1 121    3 025    1 356   – 55,2   
  Olpe   7     8     8   –       252     269     261   – 3,0    26 303    33 159    29 488   – 11,1     160     77     225   + 192,2   
  Siegen-Wittgenstein   32     32     31   – 3,1    1 577    1 762    1 823   + 3,5    208 982    255 443    266 161   + 4,2    3 771    2 934    4 968   + 69,3   
  Soest   42     44     43   – 2,3    1 593    1 708    1 719   + 0,6    154 992    172 492    187 077   + 8,5    2 735    3 626    3 917   + 8,0   
  Unna   27     28     30   + 7,1     878    1 006    1 033   + 2,7    88 876    92 633    100 943   + 9,0    1 453    3 510    1 874   – 46,6   

Reg.-Bez. Arnsberg   307     298     328   + 10,1    12 676    12 028    13 354   + 11,0   1 276 697   1 267 045   1 484 224   + 17,1    20 937    22 447    26 791   + 19,4   

Nordrhein-Westfalen  1 580    1 577    1 735   + 10,0    70 739    72 067    80 879   + 12,2   8 029 748   8 458 977   9 788 531   + 15,7    128 870    137 977    178 744   + 29,5   

____________________
1) Unternehmen mit 20 oder mehr Beschäftigten; Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null); . = Wert unbekannt oder geheim zu halten; X = Aussage nicht sinnvoll


	Reg.-Bez. Düsseldorf
	Reg.-Bez. Köln
	Reg.-Bez. Münster
	Reg.-Bez. Detmold
	Reg.-Bez. Arnsberg
	Nordrhein-Westfalen
	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


351_19

				Unternehmen, Beschäftigte, Gesamtumsatz und Bruttoanlageinvestitionen im nordrhein-westfälischen Ausbaugewerbe in Nordrhein-Westfalen 2016 bis 2018

		Gebiets-
kennziffer		Verwaltungsbezirk		Unternehmen1) am 30. September								Beschäftigte am 30. September								Jahresgesamtumsatz								Aktivierte Bruttoanlageinvestitionen pro Jahr

						2016		2017		2018		Ver-
änderung
2018
gegen-über
2017
in Prozent		2016		2017		2018		Ver-
änderung
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gegen-über
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						Anzahl								Personen								in 1 000 Euro								in 1 000 Euro

		05 111000		Kreisfreie Städte
  Düsseldorf		46		47		48		+ 2.1		1 679		1 948		2 389		+ 22.6		208 857		206 017		267 072		+ 29.6		2 843		2 070		2 836		+ 37.0

		05 112000		Duisburg		43		43		43		–		2 217		2 266		2 290		+ 1.1		281 770		269 395		290 643		+ 7.9		6 688		4 428		10 104		+ 128.2

		05 113000		Essen		62		60		68		+ 13.3		3 619		3 657		3 925		+ 7.3		479 398		514 867		541 864		+ 5.2		7 536		7 550		8 017		+ 6.2

		05 114000		Krefeld		15		14		19		+ 35.7		663		650		820		+ 26.2		70 283		81 794		80 550		– 1.5		636		1 132		1 126		– 0.5

		05 116000		Mönchengladbach		19		21		21		–		817		901		867		– 3.8		75 506		96 237		88 842		– 7.7		1 056		2 317		1 414		– 39.0

		05 117000		Mülheim an der Ruhr		13		10		16		+ 60.0		958		849		1 234		+ 45.3		81 249		105 036		127 870		+ 21.7		1 685		1 026		2 701		+ 163.3

		05 119000		Oberhausen		31		32		31		– 3.1		1 123		1 161		1 201		+ 3.4		104 862		105 095		109 360		+ 4.1		1 392		1 133		1 118		– 1.3

		05 120000		Remscheid		9		11		11		–		247		323		356		+ 10.2		19 689		26 176		26 154		– 0.1		69		729		.		X

		05 122000		Solingen		3		3		3		–		139		168		93		– 44.6		9 787		10 002		9 642		– 3.6		382		324		.		X

		05 124000		Wuppertal		18		16		20		+ 25.0		685		665		787		+ 18.3		76 677		84 115		97 078		+ 15.4		1 217		469		594		+ 26.7

		05 154000		Kreise
  Kleve		30		29		38		+ 31.0		1 391		1 685		1 996		+ 18.5		168 621		246 490		271 917		+ 10.3		1 747		1 882		3 148		+ 67.3

		05 158000		Mettmann		33		38		36		– 5.3		1 878		2 099		2 079		– 1.0		200 469		218 252		230 763		+ 5.7		3 523		3 019		3 436		+ 13.8

		05 162000		Rhein-Kreis Neuss		21		20		21		+ 5.0		763		755		791		+ 4.8		81 122		79 120		85 327		+ 7.8		1 452		802		1 030		+ 28.4

		05 166000		Viersen		15		19		22		+ 15.8		643		786		918		+ 16.8		68 434		91 951		111 665		+ 21.4		1 418		1 784		1 820		+ 2.0

		05 170000		Wesel		47		45		46		+ 2.2		1 879		2 054		2 232		+ 8.7		171 116		194 635		230 986		+ 18.7		2 460		2 575		3 020		+ 17.3

		05 100000		Reg.-Bez. Düsseldorf		405		408		443		+ 8.6		18 701		19 967		21 978		+ 10.1		2 097 840		2 329 182		2 569 732		+ 10.3		34 104		31 240		41 418		+ 32.6

		05 314000		Kreisfreie Städte
  Bonn		31		30		31		+ 3.3		1 232		1 220		1 235		+ 1.2		122 779		119 674		124 074		+ 3.7		6 207		1 151		1 586		+ 37.8

		05 315000		Köln		83		83		87		+ 4.8		7 533		7 427		8 098		+ 9.0		1 082 925		1 087 705		1 326 841		+ 22.0		13 205		27 619		36 712		+ 32.9

		05 316000		Leverkusen		10		11		12		+ 9.1		260		304		339		+ 11.5		29 745		28 707		31 901		+ 11.1		441		305		299		– 2.0

		05 334000		Kreise
  Städteregion Aachen		34		35		41		+ 17.1		1 470		1 527		1 781		+ 16.6		139 845		164 795		165 645		+ 0.5		2 397		2 695		2 246		– 16.7

		05 358000		Düren		19		17		21		+ 23.5		563		535		648		+ 21.1		59 900		60 097		64 264		+ 6.9		473		743		927		+ 24.8

		05 362000		Rhein-Erft-Kreis		34		35		42		+ 20.0		1 200		1 243		1 523		+ 22.5		133 336		139 325		192 835		+ 38.4		2 375		1 931		2 820		+ 46.0

		05 366000		Euskirchen		12		13		14		+ 7.7		433		475		573		+ 20.6		64 877		62 555		76 491		+ 22.3		787		663		815		+ 22.9

		05 370000		Heinsberg		24		22		20		– 9.1		807		794		749		– 5.7		87 939		83 799		86 828		+ 3.6		1 256		1 045		1 152		+ 10.2

		05 374000		Oberbergischer Kreis		21		22		27		+ 22.7		818		811		1 204		+ 48.5		95 358		108 201		183 935		+ 70.0		1 443		1 527		1 909		+ 25.0

		05 378000		Rhein.-Berg. Kreis		23		21		22		+ 4.8		1 313		1 006		1 023		+ 1.7		157 099		123 093		133 393		+ 8.4		1 718		1 287		1 221		– 5.1

		05 382000		Rhein-Sieg-Kreis		50		52		59		+ 13.5		1 809		2 037		2 299		+ 12.9		211 802		235 149		279 309		+ 18.8		5 114		3 158		7 443		+ 135.7

		05 300000		Reg.-Bez. Köln		341		341		376		+ 10.3		17 438		17 379		19 472		+ 12.0		2 185 605		2 213 100		2 665 517		+ 20.4		35 416		42 124		57 130		+ 35.6

		05 512000		Kreisfreie Städte
  Bottrop		13		13		16		+ 23.1		397		631		798		+ 26.5		37 054		70 273		78 012		+ 11.0		250		758		1 351		+ 78.2

		05 513000		Gelsenkirchen		26		27		30		+ 11.1		1 622		1 714		1 714		–		205 482		220 518		246 309		+ 11.7		4 169		3 023		2 626		– 13.1

		05 515000		Münster		33		31		32		+ 3.2		1 398		1 413		2 194		+ 55.3		143 123		143 072		269 402		+ 88.3		1 442		1 770		2 884		+ 62.9

		05 554000		Kreise
  Borken		64		64		67		+ 4.7		3 063		3 158		3 505		+ 11.0		399 657		435 514		481 509		+ 10.6		6 997		8 946		11 113		+ 24.2

		05 558000		Coesfeld		32		32		32		–		1 054		1 094		1 078		– 1.5		115 277		120 410		124 921		+ 3.7		1 842		2 421		3 299		+ 36.3

		05 562000		Recklinghausen		60		59		65		+ 10.2		2 393		2 480		2 889		+ 16.5		242 400		238 579		267 988		+ 12.3		3 554		3 695		4 325		+ 17.1

		05 566000		Steinfurt		58		58		63		+ 8.6		2 222		2 226		2 500		+ 12.3		249 633		258 581		285 558		+ 10.4		3 082		3 219		3 743		+ 16.3

		05 570000		Warendorf		39		37		41		+ 10.8		1 331		1 311		1 423		+ 8.5		119 226		126 155		144 722		+ 14.7		1 946		2 708		2 507		– 7.4

		05 500000		Reg.-Bez. Münster		325		321		346		+ 7.8		13 480		14 027		16 101		+ 14.8		1 511 852		1 613 102		1 898 419		+ 17.7		23 282		26 540		31 849		+ 20.0

		05 711000		Kreisfreie Stadt
  Bielefeld		25		24		26		+ 8.3		931		965		1 047		+ 8.5		130 801		146 516		144 466		– 1.4		1 696		893		1 253		+ 40.3

		05 754000		Kreise
  Gütersloh		39		41		51		+ 24.4		2 122		1 966		2 514		+ 27.9		232 552		252 187		292 168		+ 15.9		3 850		5 193		5 971		+ 15.0

		05 758000		Herford		27		28		33		+ 17.9		1 038		1 073		1 244		+ 15.9		122 523		127 679		138 652		+ 8.6		1 105		1 061		1 249		+ 17.7

		05 762000		Höxter		15		16		17		+ 6.3		616		666		699		+ 5.0		61 224		63 840		72 697		+ 13.9		1 011		690		847		+ 22.8

		05 766000		Lippe		32		33		36		+ 9.1		1 350		1 423		1 459		+ 2.5		137 595		145 383		159 010		+ 9.4		2 642		2 697		2 409		– 10.7

		05 770000		Minden-Lübbecke		28		29		32		+ 10.3		946		1 013		1 210		+ 19.4		106 934		117 398		144 302		+ 22.9		1 182		1 844		5 494		+ 197.9

		05 774000		Paderborn		36		38		47		+ 23.7		1 441		1 560		1 801		+ 15.4		166 125		183 545		219 344		+ 19.5		3 645		3 248		4 332		+ 33.4

		05 700000		Reg.-Bez. Detmold		202		209		242		+ 15.8		8 444		8 666		9 974		+ 15.1		957 754		1 036 548		1 170 639		+ 12.9		15 131		15 626		21 556		+ 37.9

		05 911000		Kreisfreie Städte
  Bochum		30		27		33		+ 22.2		1 095		1 068		1 239		+ 16.0		92 255		89 492		118 261		+ 32.1		1 579		1 468		2 041		+ 39.0

		05 913000		Dortmund		45		44		54		+ 22.7		1 589		1 578		2 118		+ 34.2		174 313		171 969		236 259		+ 37.4		3 477		3 248		6 537		+ 101.3

		05 914000		Hagen		9		8		13		+ 62.5		497		515		694		+ 34.8		41 168		43 180		56 127		+ 30.0		1 884		765		1 254		+ 63.9

		05 915000		Hamm		15		14		16		+ 14.3		674		655		759		+ 15.9		62 518		54 670		73 143		+ 33.8		328		673		867		+ 28.8

		05 916000		Herne		17		18		16		– 11.1		550		602		577		– 4.2		53 532		54 703		59 838		+ 9.4		926		422		806		+ 91.0

		05 954000		Kreise
  Ennepe-Ruhr-Kreis		23		18		17		– 5.6		1 766		686		665		– 3.1		147 229		72 555		77 937		+ 7.4		1 431		830		800		– 3.6

		05 958000		Hochsauerlandkreis		29		29		33		+ 13.8		1 270		1 310		1 467		+ 12.0		139 064		147 530		179 971		+ 22.0		2 072		1 869		2 145		+ 14.8

		05 962000		Märkischer Kreis		31		28		34		+ 21.4		935		869		999		+ 15.0		87 465		79 219		99 020		+ 25.0		1 121		3 025		1 356		– 55.2

		05 966000		Olpe		7		8		8		–		252		269		261		– 3.0		26 303		33 159		29 488		– 11.1		160		77		225		+ 192.2

		05 970000		Siegen-Wittgenstein		32		32		31		– 3.1		1 577		1 762		1 823		+ 3.5		208 982		255 443		266 161		+ 4.2		3 771		2 934		4 968		+ 69.3

		05 974000		Soest		42		44		43		– 2.3		1 593		1 708		1 719		+ 0.6		154 992		172 492		187 077		+ 8.5		2 735		3 626		3 917		+ 8.0

		05 978000		Unna		27		28		30		+ 7.1		878		1 006		1 033		+ 2.7		88 876		92 633		100 943		+ 9.0		1 453		3 510		1 874		– 46.6

		05 900000		Reg.-Bez. Arnsberg		307		298		328		+ 10.1		12 676		12 028		13 354		+ 11.0		1 276 697		1 267 045		1 484 224		+ 17.1		20 937		22 447		26 791		+ 19.4

		05 000000		Nordrhein-Westfalen		1 580		1 577		1 735		+ 10.0		70 739		72 067		80 879		+ 12.2		8 029 748		8 458 977		9 788 531		+ 15.7		128 870		137 977		178 744		+ 29.5
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